
                                                                                               

                                                                                                
УКРАЇНА 

Іркліївська сільська рада 
Чорнобаївського району Черкаської області 

3 сесія  VІІ скликання 
    Р І Ш Е Н Н Я 

20.12.2017                                                                                                №3-3/VIІ 
 

Про  програму розвитку фізичної 
культури, спорту та туризму Іркліївської  
об’єднаної територіальної громади на  
2018-2020 роки 
 

                Відповідно до  пункту 22 статті 26 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні»  та з метою  розвитку фізичної культури, спорту 
та туризму,  зміцнення здоров’я  жителів територіальної громади, Іркліївська 
сільська рада  в и р і ш и л а: 
 

1. Затвердити програму  розвитку фізичної культури, спорту та  
туризму Іркліївської об’єднаної  територіальної громади на 2018-2020 роки 
згідно додатку . 
  

              2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну 
комісію  сільської ради  з   гуманітарних питань, прав людини, законності, 
депутатської  діяльності, етики та регламенту. 
 

 

 

Іркліївський  сільський голова                                                 І.М. Поїздник  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                 Додаток 
                                                     до рішення Іркліївської сільської  

                                                                         ради  від 20.12.2017  №3-3/VIІ 
  

 

ПРОГРАМА 

РОЗВИТКУ ФІЗИЧНОЇ КУЛЬТУРИ, СПОРТУ ТА ТУРИЗМУ 

ІРКЛІЇВСЬКОЇ ОБ’ЄДНАНОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ 

НА 2018-2020 РОКИ 

 

 Загальні положення 

       Програма розвитку фізичної культури, спорту та туризму населених 
пунктів територіальної громади розроблена відповідно до Закону України 
«Про фізичну культуру і спорт», вивчає необхідні зміни у підходах 
суспільства до зміцнення здоров’я людини і розрахована  на 2018-2020 роки. 

Основні завдання програми 

- поліпшення здоров’я населення шляхом впровадження принципу здорового 
способу життя засобами фізичного виховання, фізичної культури і спорту; 
- сприяння духовному і фізичному розвитку молоді, виховання в неї почуття 
громадської свідомості і патріотизму; 
- створення умов для задоволення потреб кожного громадянина  у зміцненні 
здоров’я , фізичному та духовному розвитку; 
- збереження і подальше удосконалення матеріально-спортивної бази;  
- підготовки фахівців фізичного виховання і спорту, методи та інформаційне 
забезпечення фізкультурно-спортивної діяльності. 

Напрями реалізації і завдання програми 

   1. Фізкультурно-оздоровча та спортивна робота у навчально-виховній, 
виробничій та соціально-побутовій сферах. Спортивна діяльність . 
   2. Фізичне виховання та спортивна діяльність населення із специфічними  
професіями та фізичними характеристиками: 
    - фізкультурно-оздоровча, реабілітаційна та спортивна діяльність серед 
інвалідів; 
    - фізкультурно-оздоровча та спортивна діяльність серед населення сіл 
територіальної громади. 
 

1. Фізичне виховання і фізкультурно-оздоровча робота  

                                 у навчальній сфері. 
     1. Впровадження державних стандартів освіти «Фізичне виховання» у 
дошкільних установах, загальноосвітніх школах. 
     2. У навчально-виховних закладах запровадити систему спортивно-
масових змагань, в т.ч. із видів спортивного туризму. 
     3. Залучати до занять фізичною  культурою і спортом дітей-сиріт, 
інвалідів, дітей із малозабезпечених та багатодітних сімей . 
  



2. Фізкультурно-оздоровча робота   на підприємствах,  

установах, організаціях. 

        1.  Оздоровлення працівників та членів їх сімей засобами фізкультури і 
спорту, туризму.  Рекомендувати трудовим колективам включати такі 
питання до колективних договорів, тощо.                                                                      
        2. Відновлення проведення спартакіад, змагань та турнірів серед 
працівників господарств, підприємств, організацій і установ  громади.                                            
 

3. Спортивна діяльність. 

    1. Проводити комплексні спортивні  заходи за програмою спартакіади, 
юнацьких молодіжних ігор, сільських ігор  в 2018-2020 роках.                                                                      
     2. Зберегти сільську футбольну команду  для участі в першості  району та 
інших футбольних турнірах.   
     3. Зберегти мережу та підвищити  ефективність роботи дитячо-юнацьких 
спортивних та туристських об’єднань. 

 

4. Медично - біологічне забезпечення. 

      1.Розробити і запровадити систему організації позашкільної 
фізкультурно-оздоровчої та спортивної роботи, спрямованої на створення 
спортивних клубів, секцій, спеціалізованих класів у загальноосвітніх школах.                                           
      2.Розробити та запровадити систему медичного догляду та диспансерного 
обліку спортсменів-інвалідів, підвищення їх працездатності. 

 

5. Організаційне та інформаційне забезпечення. 

     1. Розробити умови та проводити щорічні огляди-конкурси на кращу 
організацію фізкультурно-оздоровчої роботи серед  колективів господарств, 
підприємств, організацій і установ територіальної громади. 
     2. Забезпечити систематичне висвітлення ходу виконання програми 
розвитку фізичної культури і спорту територіальної громади  засобах масової 
інформації. 
 

6. Матеріально - технічне забезпечення. 

1. Проводити необхідні ремонтні роботи на стадіонах, спортивних 
майданчиках. 

2. Передбачити кошти при плануванні бюджету  на фінансування даної 
програми, а саме:  на   придбання спортивної форми, інвентаря, в тому числі  
довгострокового використання, тощо, транспортні  видатки на участь 
спортсменів та команд територіальної громади в районних, обласних 
змаганнях та видатки на відрядження і харчування. 

3. Виконання Програми  здійснюється за рахунок  коштів  сільського 
бюджету в межах асигнувань та за рахунок інших  джерел, не  заборонених  
чинним законодавством. 

 

 



Джерела 
фінансування 

Обсяг 
фінансування 
(тис. гривень) 

У тому числі за роками 

2018 2019 2020 

Місцеві 
бюджети 

450 100 150 200 

 

 

 

 

Секретар сільської ради                                                                        Р.І.Демуз 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


